[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.10.2023                                                                                                            № 417

пгт Кильмезь

О внесении изменений в постановление администрации Кильмезского района Кировской области от 10.03.2023 №90 «Об утверждении Порядка предоставления дополнительной меры социальной поддержки для членов семей участников специальной военной операции, связанной с обеспечением и доставкой твердого топлива»

       В соответствии с постановлением Правительства Кировской области от 23.09.2023 №487-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 13.02.2023 №66-П «Об утверждении методики распределения и правил предоставления иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета местным бюджетам на возмещение расходов по оказанию дополнительной меры социальной поддержки для членов семей участников специальной военной операции, связанной с обеспечением и доставкой твердого топлива, на 2023 год», администрация Кильмезского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Кильмезского района от 10.03.2023 №90 «Об утверждении Порядка предоставления дополнительной меры социальной поддержки для членов семей участников специальной военной операции, связанной с обеспечением и доставкой твердого топлива» следующие изменения:
1.1. По всему тексту постановления слова «членов семей участников специальной военной операции» заменить словами «отдельных категорий граждан».
1.2. В приложении №1 к постановлению пункт 1 изложить в следующей редакции: «Настоящий Порядок предоставления дополнительной меры социальной поддержки для отдельных категорий граждан, связанной с обеспечением и доставкой твердого топлива (далее – Порядок) устанавливает порядок и условия предоставления дополнительной социальной поддержки, проживающим на территории Кировской области лицам, призванным в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, лицам, принимающим (принимавшим) участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей и заключившим контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации или контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, а также лицам, находящихся (находившихся) на военной службе (службе) в войсках национальной гвардии Российской Федерации, органах внутренних дел Российской Федерации и принимающим (принимавшим) участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей (далее – участники специальной военной операции),и членам их семей, опекунам (попечителям), воспитавшим участника специальной военной операции до достижения им совершеннолетия связанной с обеспечением и доставкой твердого топлива (дров, разделанных в виде поленьев), однократно в 2023 году (далее – дополнительная мера социальной поддержки), для целей отопления жилого помещения, расположенного на территории Кильмезского района, в размере 10 куб.метров на одно жилое помещение с печным отоплением».

1.3. В приложении №1 к постановлению пункт 2 изложить в следующей редакции: «Получателями дополнительной меры социальной поддержки (далее – заявитель) являются:
Участник специальной военной операции;
Супруга (супруг) и (или) его несовершеннолетние дети, зарегистрированные по месту жительства или прибывания участника специальной военной операции;
Родитель (родители) участника специальной военной операции;
Опекуны (попечители), воспитавшие участника специальной военной операции до достижения им совершеннолетия».

2. Приложение №2 к постановлению изложить в новой редакции, согласно приложению.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования в информационно телекоммуниционной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Кильмезского района.

И.о. главы администрации

Кильмезского района

                                          Т.Н. Чучалина
____________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО:

Главный специалист по
инженерному обеспечению территории                                              П.А. Осташко

10.10.2023
СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации
района по финансам, налогам и сборам,
начальник финансового управления                                            А.П. Благодатских

10.10.2023

И.о заведующего отделом ЖКХ, жизнеобеспечения,

строительства и архитектуры                                                             О.Л. Ромашова

10.10.2023

Начальник управления планирования
и экономического развития                                                             Г.П. Четверикова

10.10.2023

ПРАВОВАЯ ЭКСПЕРТИЗА ПРОВЕДЕНА:

Консультант по правовым вопросам                                                  В.Е. Комарова

10.10.2023

ЛИНГВИСТИЧЕСКАЯ ЭКСПЕРТИЗА ПРОВЕДЕНА:

Управляющий делами

администрации района, заведующий

отделом организационной

и кадровой работы                                                                                 М.Н. Дрягина

10.10.2023

РАЗОСЛАТЬ: Администрация района – 1, первый зам. – 1,УПЭР – 1, Райфу – 1, ЖКХ – 1, сп. – 12 (в эл. виде).

ВСЕГО: 5 экз.
Приложение
УТВЕРЖДЕН
постановлением
администрации
Кильмезского района
от 10.10.2023 №417

Приложение №2

СОСТАВ
комиссии по рассмотрению вопросов, связанных с предоставлением дополнительной меры социальной поддержки

ЧУЧАЛИНА                                        Первый заместитель главы администрации

Татьяна Николаевна                           района, председатель комиссии
ОСТАШКО                                          Главный специалист по инженерному
Полина Алексеевна                             обеспечению территорий отдела ЖКХ

                                                              Кильмезского района, секретарь комиссии

Члены рабочей группы:
ЯГОВКИН

Владимир Владимирович                   Заместитель главы администрации

                                                               района, заведующий отделом ЖКХ,
                                                               жизнеобеспечения, строительства

                                                               и архитектуры, заместитель председателя

БЛАГОДАТСКИХ                              Заместитель главы администрации района
Алевтина Павловна                             по финансам, налогам и сборам, начальник

                                                              финансового управления

ЧЕТВЕРИКОВА                                  Начальник управления планирования

Галина Петровна                                 и экономического развития
КОМАРОВА                                        Консультант по правовым вопросам
Вера Ефимовна